
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Kontrolli dhe menaxhimi i teatrit te hapësirës ajrore 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Nënoficerë / oficerë të të gjitha gradave  

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht 2/2/2/2 ose mbi 70 pikë ALCPT 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është t’u ofrojë pjesëmarrësve njohuri më të mira mbi 

politikat dhe konceptet e NATO-s si dhe ti përditësojë ata me zhvillimet më të 

fundit në fushën operacionale. 

 

5 Kriteri specialitetit I papërcaktuar 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 11 - 17 mars 2024 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Online 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 8 shkurt 2024 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera  

11 Kuota 3 (tre) kuota 

   

   
 


